Городское управление образованием

администрации города Черногорска

Приказ

От 15.01.2009г.

г. Черногорск                                 № 33
 Об организации

государственной (итоговой) аттестации выпускников образовательных учреждений  г. Черногорска в форме ЕГЭ

В целях  качественного проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы среднего (полного) общего образования, в соответствии с ФЗ  РФ от 27 июля 2006г. №149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации»,   с ФЗ  РФ от 27 июля 2006г. №152-ФЗ «О персональных данных», Приказом МОиН РФ от 28 ноября 2008г № 362 «Об утверждении Положения о формах и порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы среднего (полного) общего образования»
п р и к а з ы  в а ю:
1. Назначить ответственной за организацию и проведение  государственной  (итоговой) аттестации выпускников  в форме ЕГЭ Грязнову  Ирину Николаевну, заместителя начальника  ГУО.

2. Назначить системным администратором по организации единого государственного экзамена Иванову Т.В., методиста ГУО.

3. Ивановой Т.В., системному администратору:

3.1 сформировать муниципальную базу данных  об обучающихся, которые будут сдавать ЕГЭ по обязательным предметам в срок до 10 февраля 2009г, по предметам по выбору  в срок до 01.03.2009г.;
3.2 обеспечить достоверность информации об участниках экзамена и своевременность предоставления  муниципальной базы данных в РЦОИ  соответственно в срок до 15 февраля 2009г. и до 10 марта 2009г.;
3.3  принять меры по защите  информации о персональных данных участников единого государственного экзамена, ограничить доступ к информации посторонних лиц.

4. Руководителям общеобразовательных учреждений принять меры по защите  информации о персональных данных участников единого государственного экзамена, ограничить доступ к информации посторонних лиц.

5. Контроль за выполнением приказа возложить на Грязнову И.Н., заместителя начальника ГУО
Начальник управления
образованием                                                                                         Е.Г. Чернышева